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UKŁADY BARKHAUSENA DLA FAL 
ULTRAKRÓTKICH.

.lak z pewnością zauważyli 
Szanowni Czytelnicy p raca  na  p a 
sach 40-1 o i 20-to m etrow ych jest 
obecnie coraz trudniejsza z powo
du wielkiego natłoku  pracujących 
stacyj. Tcm bardziej, że wielu am a
torów  w pogoni za dx ‘ami przeszło 
na QRO. I tak pas 80-cio m etro 
wy objęli we władanie przeważnie 
foniści. Biedni zaś telegrafiści m ę
czą się nad kaprysam i pasa 10-cio 
i 5-cio metrowego. K rótko mówiąc 
wielu krótkofalowców  stało się o- 
becnie u l t ra k r  ó t k o f a 1 ow canii.

Ten też artykuł poświęcony 
jest falom ultrakrótkim . A fale te 
— to najstarsze fale. Przecież Hertz 
swoje klasyczne doświadczenia ro 
bił na lalach ultrakrótkich .

Pas 10-cio m etrow y nie n a 
stręcza większych trudności pod 
względem technicznym. Jako n a 
dajnika z powodzeniem możemy 
użyć- Hartleya, a jako odbiornika 
zw yczajnego Sch net la.

Z pasem 5 m. już jest gorsza 
historja, ale mimoto spraw a nie 
przedstawia się lak tragicznie. Za
sadniczo praw ie wszystkie układy, 
używane dla norm alnych  pasów a

matorskich, nadają  się do prób  na 
pasie 5 m. Jedne jednak pracują 
lepiej, inne gorzej. Do pracy na 
tym pasie nadaje się układ podany 
przez prof. Esau (rys. I). Obecnie

popula rnym  jest nadajn ik  syme
tryczny z n iestro joną siatką i s tro 
joną anodą t. z\v. TPFG, opisa
ny przez Sp3gr w  u-rze 2 „K rótko
falowca Polskiego “ z 1932 r.

Jako odbiornika podczas p ra
cy na fali 5 m. użyć m ożna s tar
szego już układu  z superreakcją  
(rys. 2), lub uk ładu (rys. 3) zbl i- 
żonego do najprostszego nadajn i
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ka prof. Esau, lub w końcu now o
czesnej przystaw ki u ltrakró tkofa
lowej, opisanej przezemnie w  po
przednim numerze. Do spraw y no-

dla fal krótszych od 1-go m. nie 
nadają  się. Przyczyna leży w tem, 
że czas z jak im  płyną elektrony 
w  lampie między katodą, a anodą

woczesnego odbiornika u lt rak ró t
kofalowego pow rócę w najbliż
szym artykule.

Przy pomocy wym ienionych 
[układówi i n o rm alnych  lamp, dojść 
moż;na do fal bardzo krótkich, o 
długości 2 iii., T5 m., a naw et 
do fali L-go m.

A niżej? — Nie!

Rys. 3.

Wszelkie układy oscylacyjne, 
złożone z lam py jako generatora, 
z jakiejkolwiek pojemności (kon
densatora) i samoindukcji (cewki),

nem  dla  tego układu jest b rak  ja 
kiegokolwiek obw odu strojonego. 
Jak  widać anoda lam py połączona 
jest w prost z katodą, a siatka o

jest za długi w stosunku do kolo
salnych szybkości drgań przy tak  
krótkich falach obw odu cewka — 
kondenzator.

Natom iast ten właśnie czas 
przepływu p rąd u  elektronów n a j
zupełniej wystarcza dla w ytw o
rzenia takich drgań, jakie są po 
trzebne właśnie dla fal bardzo 
krótkich. Te właściwości n iektó
rych  lamp katodow ych odkryli: 
Barkhausen  i Kurz; im też n ie
które układy oscylacyjne dla fal 
u ltrakró tk ich  zawdzięczają swoją 
nazwę. P rzy jrzy jm y się teraz tak ie
mu generatorowi w układzie Bark- 
hausęna (rys. 4). Charakterystycz-

Rys. 4.



trzym uje  napięcie dodatnie ca 100 
wol tów.

Jakże taki generator pracuje?
Otóż elektrony p łyną z katody 

"w k ie runku  anody z coraz więk
szą szybkością. P rzy siatce osią
gają one największą szybkość, 
przepływ ają przez siatkę i w dal
szym ciągu zdążają ku anodzie. 
Poniew aż jednak anoda posiada 
po tencja ł rów ny  katodzie, dlatego 
też nadpływ ające elektrony zosta
j ą  przez ujem ną anodę w strzym a
ne, a następnie odbite w kierunku 
katody. Odbite elektrony p łyną te
raz z pow rotem  w kierunku kato
dy z w zrastającą szybkością. Koło 
siatki osiągają m aksym alną szyb
kość, by po przepłynięciu przez 
siatkę zdążać ku katodzie z m ale
jącą już szybkością. Katoda ma 
jednak potencjał anody, więc e- 
lektrony odbijają się od niej i za
w racają  znów ku anodzie. Tak 
więc nieszczęsne elektrony płyną 
między katodą i anodą, tam 
i z powrotem, raz tu, raz tam. 
Tak oto elektrony w yw ołują  d rga
nia w lampie. Oczywiście nie 
wszystkie elektrony przepłyną 
przez siatkę, podobnie jak nie 
wszystkie elektrony odbiją się od 
anody.

Te przychwycone elektrony 
popłyną zewnątrz lampy po prze
wodach jako prądy anodowy 
i siatkowy.

Drgania jakie pow stają w po
wyższym generatorze Barkhausena 
na zewnątrz są bezużyteczne. J e 

żeli natom iast do napięcia anodo
wego dodam y jeszcze jakieś n a 
pięcie zmienne, to wtedy układ ta 
ki posiada zdolność w ytw arzania  
drgań poza wnętrzem lampy. T a
kie zmienne napięcie anodowe o- 
trzym am y przez połączenie anody 
i siatki lampy za pom ocą mostka 
Lechera.

Długość fali takiego układu 
B arkhausena zależna jest od czasu, 
w jakim  elektrony przebyw ają 
drogę katoda — anoda i z pow ro 
tem. W ym iary  lampy i wysokość 
napięć m ają  też zasadniczy w pływ  
na czas przepływu elektronów.

Przyjm ijm y, że odległość m ię
dzy katodą, a siatką rów na  się o d 
ległości siatki i anody. Odległość 
tę oznaczmy literą R, a napięcie 
siatki przez U, to długość fali w y
razi się takim  wzorem:

X
2000. R 

Vu
gdzie B i X w cm, U w wodach.

Zc wzoru tego widać, że fala 
w zrasta w m iarę powiększania się 
odległości R i w m iarę  zmniejsza
nia się napięcia siatki.

Długość fali jaką można otrzy
mać za pom ocą układów  B ark
hausena mieści się w granicach od 
15 cm. do 2 m. Istnieją jeszcze 
ooprawda układy, k tórych  drgania 
nie są jeszcze bliżej znane, do 
w ytwarzania fal naw et 3,5 cm. d łu 
gości. (c. d. n.)

/.. R Y D Z E W S K I  
SP1CB.

KOD i SLANG KROTKOFALOWCOW.
(Ciąg dalszy).

Na tern skończyłem zestawie
nie skrótów  z żargonu krótkofa
lowców. O panowanie ich należyte 
będzie pożytecznem każdemu am a
torowi, gdyż ło jesl olbrzym ią czę
ścią jego wyszkolenia i przygoto
w ania  praktycznego. Tak skróty

slangu, jak i kodu, prowadziłem 
w formie odpowiedzi lub  w formie 
bezokolicznikowej dlatego, by nie 
wikłać pojęć i nie zaciemniać 
przejrzystości. Jak  na  początku za
znaczyłem dzięki dużej elastycz
ności skrótów, m ożna je użyć



w różnych  zestawieniach, a n a 
wet do określania różnych  sobie 
pojęć. Dodając do skrótu znak za
pytania, zmieniamy tern samem 
wszystko na zapytanie. Więc np. 
„QRA?“ • oznacza : „podać swój
adres, jaki jcsl wasz a d r e s — 
„Pse QRK?“ oznacza: „proszę po 
dać sile odbioru moich sygnałów1' 

lub: „jaka siła moich sygna
łó w 1/". Amatorzy w swej rozm o
wie między sobą są nadzwyczaj 
grzeczni, odnoszą się zawsze per 
„om “. „ob“, lub jeżeli to niewiasta, 
per „yl“. „o w". W  czasie rozm ow y 
możemy usłyszeć np. takie zdanie: 
„luny tnx fer ufb cali es rep! 
m y d r oh", co oznacza: „wiele po
dziękowań za bardzo  dobre w yw o
łanie, oraz za sprawozdanie (re
port) mój drogi stary chłopcze". 
Pod koniec rozm ow y słychać 
zwykle: ,.vy gid my d r  om es mni 
lnx fer Ib QS() bope cuagn nw 
QRU ar", co oznacza: „jestem b a r 
dzo zadowolony mój drogi, bardzo 
dziękuję za dobre p rzep row adze
nie rozmowy, spodziewam się, że 
się usłyszymy jeszcze, a teraz nie 
m am  nie dla was, kończę rozm o
wę". W ażnym mom entem  w roz
mowie, jest podanie QRA, a oprócz 
lego podanie odb ioru  i w arunków  
odbioru danej stacji. Na zapytanie: 
„pse b w f ,  co oznacza: „proszę 
podać mi, jak mię słyszycie?", a- 
1 na tor- powinien bezstronnie i t r a f 
nie podać siłę odbioru  sygnałów 
(QRK-r), czystość odbioru, bo to 
bardzo ważne (QSA-w), ton  sygna
łów, z jakiego źródła mniej więcej 
zasilany jest nadajnik nadającego 
sygnały (QKI-P. odbiornik, jakim 
te sygnały odbiera, oraz ew entual
nie warunki odbioru, a więc QRM, 
czy QRN lokalne. Należy na  to 
zważać, bo tu zaczyna się powo
dzenie każdego amatora. Jeżeli po 
długiej pracy nad filtrowaniem ra- 
cu, po długiem stabilizowaniu la
li i przepisowym zm ontow aniu n a 
dajnika o trzym a am ator od jedne
go: QRI 14, a od drugiego: QR1

l <S 9, nic dziwnego, że takiego 
am atora pasja porwie na  m ałą  
w praw ę w określaniu tonu sygna
łów owego pierwszego rozmówcy. 
Po przeprow adzeniu rozmowy, 
czyli QS(), wysyła am ator do swe
go rozm ów cy kartę OSP. w której 
już jako potwierdzenie odbioru na 
piśmie, wyszczególnia dokładnie 
rubryki siły, czystości, oraz tonu  
odbieranych sygnałów. Siłę sygna
łów- określa się podług, nota bene, 
bardzo względnej skali siły odb io 
ru, gdzie chodzi o dobrą  wyprawę 
i ciągłe ćwiczenie przy dobrych  (!) 
słuchawkach, by w ahania b y ły
małe wr trafności oznaczenia siły 
sygnałów.

U: Skala siły sygnałów.
R 1 sygnały zaledwie eo słyszal

ne, prawie b rak  ich w  s łu
chawkach, niemożliwe do 
odczytania.

R 2 sygnały nieco głośniejsze od
•  li i, ale ciężkie do odczyta

nia, możliwe wtedy, gdy ton 
dobry, oraz bezwzględny
brak  QRM i QRN.

R 3 sygnały jeszcze słabe, ale
przy zupełnej ciszy w o to 
czeniu odbierającego, p r z y  
braku  QRM i QRN, całko
wicie możliwe do odczyta
nia.

R 1 sygnały dające się już łatwo 
odczytywać nawei przy sła
bych QRM czy QRN.

Ił 5 =  sygnały bardzo przyjem nie 
czytelne, dające się słyszeć, 
naw et z nieco oddalonych 
słuchawek.

R 6 sygnały głośne, dobrze czy
telne z odłożonych s łucha
wek do 30 cm. czytelne po
mimo silniejszych QRM czy, 
QRN perjodycznych.

R 7 sygnały za głośne ze s łucha
wek na uszach, czytelne ze
słuchaw ek leżących na  sto
le do 3 m. odległości, sy
gnały czytelne pom im o ORM 
i QRN.



R 8 - sygnały bardzo głośne, sły
szalne na cały pokój ze s łu
chawek, odbiór na mały 
głośnik.

R 9 - sygnały bardzo silne w  gło
śniku, odbiór niemożliwy na 
słuchawki. Oznaczenie R 9 
nie pow inno m ieć miejsce 
w spraw ozdaniach am ators- 
skich, gdyż wypadek taki 
zajść może w sygnałach d u 
żych oficjalnych stacyj te 
legraficzny cli, k tórych  sy
gnały „grzmią", na  prze
ciętnej trzylam pów ce z ta 
ką siłą.

Podany  powyżej względny 
zb ió r  wyjaśnień co do siły odb io

ru  sygnałów, w yjaśn ia  nam  siłę sy
gnałów nadaw anych  tonem n a j
lepszym, dźwięcznym, tonem  t — 
8 lub 9, p rzy  b rak u  zakłóceń ze 
s trony QRM łub QRN. Jeżeli n a 
tomiast sygnały będą pochodziły 
ze stacji zasilanej p rądem  zmien
nym, lub zm iennym prostow anym  
lecz źle filtrowanym, to oczywi
ście sygnały np. o sile R3 będą 
znacznie trudnie j czytelne, niż R3 
przy t 8—9. Na oznaczenie czytel
ności istnieje znowu skała od 1—5.

(c. d. n.)

Stanisław G ozdawa-Piołrowsk  
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W YSTAW A RADJOWA W E LWOWIE.
W ystawę Radjową we Lwowie. 
W ystawa odbyła się w salach w y
stawowych Pasażu Mikolascha.

Wystawa Radjowa we Lwowie. Z dziaiu  f irmow ego: stoisko „Foto-Radjo-Palace“ .

•kofalowców" zorganizował na  czas Komitet W ystaw y w składzie: W.
od 29. stycznia do 12. lutego 1). r. Korecki, J. Zcizer, Z. Rartz, J.

Jak  już donosiliśmy w num e
rze styczniowym „Krótkofalowca 
Polskiego", „Lwowski Klub Król-



Ziembicki, J. Bielecki, Już. SI. Bo
gucki, M. Chybiński, J. Kotowicz,
I. Lcimberg, Mr. I. A. Niemczew- 
ski, Z. Panzcr, L. Rydzewski, M. 
Sławiński, W. Stefan, Płk. Inż W. 
Śniadowski dołożył wszelkich 
starań, l)y la pierwsza ogólno- 
radjow a im preza we Lwowie w y
padła  odpowiednio okazale (urzą-

szycb salek mieszczących poszcze
gólne działy. Pozatem dalsze 4 u- 
bikacje przyległe, użyte zostały d la  
pomieszczenia urządzeń gigantofo- 
nowycb, na magazyny podręczne 
i l. p.

Brak miejsca nie pozwala nam  
na szczegółowe opisanie całej W y
stawy: odnośne spraw ozdania za-

Wystawa Radjowa we 
Lwowie. Z działu k ró t
kofalowego: róg galerji 
w sali centralnej. Na 

pierwszym planie ap a ra t  
P L 2 93 ; z prawej s trony  

widać m. i. stacje 
SP3LI i SP3DZ.

dzona również staraniem  L. K. K. 
,,Pierwsza Ogólno-Polska W ystaw a 
K rótkofalowa" we Lwowie w r. 
1930 nosiła  charak ter  wyłącznie 
krótkofalowy). P race  przedw stęp
ne rozpoczęto już w jesieni uh. r., 
to też W ystaw a w ypadła faktycz- 
iiie imponująco, zarów no pod 
względem objętości, różnorodności 
działów, ilości, jak też wysokiego 
poziomu technicznego eksponatów.

Uroczystość otwarcia odbyła 
się dnia 29. stycznia o godz. 11, 
wobec licznie zebranych Reprezen
tantów Władz cywilnych i wojsko
wych, prasy, nauki, przem ysłu 
radjowego i zaproszonych gości. 
O tw arcia W ystaw y dokonał Prezy
dent Miasta Lw ow a Dr. D rojanow - 
ski. Przemówienie z ram ien ia  K lu
bu wygłosił Prezes L. K. K'. p. W i
told Korecki.

W ystaw a obejm ow ała  główną 
jednopiętrow ą halę w ystaw ową 
Pasażu Mikolascha oraz (i mniej-

mieściła już zresztą prasa facho
wa i codzienna. Zajmiemy się b li
żej działem krótkofalowym, prze
chodząc pobieżnie pozostałe. Rów
nież b rak  miejsca, jak  też i koszt 
klisz, nie pozw alają nam  na za
mieszczenie dostatecznej ilości 
zdjęć, k tóre by ilustrowały  cało
kształt Wystawy. Kilka zamiesz
czonych dotyczy p raw ie  wyłącznic 
działu krótkofalowego.

Dział firmowy, k tóry  zajm o
wali całą salę centralną, z w y ją t
kiem galerji, mieszczącej apa ra ty  
krótkofalowe, byl rew ją zarów 
no nowoczesnego sprzętu rad jo 
wego (do telewizji i fultografji 
włącznie), jak i najdoskonalszych 
nowoczesnych aparatów, od n a j 
prostszych do w ielo lam pow ych su- 
perheterodyn  sieciowych z zakre
sem fal od 10 m. Udział b ra ły  fir
my: „Foto-Radjo-Palaee“ (repre
zentując:! również w yroby  fabryki 
„Polmel"), „L. Appel“, „W a rra d jo " ,



„Polskie Zakłady Philips" i „!Bar- 
wik & Borzemski".

Dział p rac  rad ioam ato rsk ich  
obejm ow ał zarów no bogato rep re 
zentowany sprzęt rad jow y  am ato r
skiej konstrukcji, jak  i lamatorsjkie 
odbiorniki, od detektora zm onto
wanego w  papierosie, poprzez sze
reg apara tów  m ontow anych syste
mem am erykańskim  (do 8-0 lam 
powych włącznie), aż do precyzyj- 
nie i niezwykle estetycznie w yko
nanych odbiorników, nic różn ią
cych się zupełnie od najbardziej 
luksusowych w yrobów  fabrycz
nych, a działających nie jednokrot
nie lepiej. W  dziale tym  wystawia
li zarówno rad joa inatorzy  nie- 
zrzeszeni, jak i ci członkowie L. K. 
K., którzy zajm ują  się budow ą od
biorników' i sprzętu normalnofalo- 
wego. W  dziale tym w ystawiony 
był też telewizor p. Ziembickiego 
(SP3AB), niestety nieczynny na

Wystawie, gdyż nadaw ania  telewi
zyjne Londynu  odbyw ają się po 
północy, zaś W ystaw ę zam ykano 
o godz. 19. Dla ominięcia tej nie
dogodności zbudow ano w prawdzie 
nadajn ik  telewizyjny, niestety jed
nak  specjalnie czułą kom órkę fo- 
toelektryczną dla niego dostarczy
ła fabryka w stanie uszkodzonym 
.i nadaw an ia  odbyć się nie mogły.

Dział krótkofalowy w ypadł 
najbardziej im ponująco. W p raw 
dzie najładniejsze lwowskie nada j
niki nie mogły być w ystaw ione 
z pow odu trudności tran sp o r to 
w ych i związanej z tem obaw y 
właścicieli o całość swych apa ra 
tów, ale i tych  kilkadziesiąt apa
ratów' wysławionych stanowiło 
rew ję wszelkich typów' i udosko
naleń oraz pomysłowości kons truk
torów. Przejdźm y je kolejno.
(ciąg d alszy w  num erze k w ieln iow viu  

K. P.).

KONKURS NASŁUCHOWY
KRÓTKOFALOWEJ STACJI NADAWCZEJ KORPUSU KADETÓW Nr. 1 
MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO WE LWOWIE (SP1F1) (fala 47 m.)

L w o w sk i  K lu b  K ró tk o fa lo w c ó w  o g ła 
sza „ P ro p a g a n d o w y  K o n k u r s  N a s łu c h o w y  
K ró tk o fa lo w e j  S tac j i  N ad aw c ze j  K. K. I. 
w  ce lu  p ró p a g a i id y  n a s łu c h u  la l k ró tk ich .

W a ru n k i  K o n k u r s u :
a) W  K o n k u rs ie  m o g ą  WZiąść u d z ia ł  

w szyscy  r a d jo s lu c h a c z e  n a  te ren ie  R ze
czy po s poi ile  j P o ls k ie j .

b) K o n k u r s  o d b ę d z ie  się w  c iągu  ca 
łego m ie s iąc a  m a j a  b. r.

c) G łó w n ym  w a ru n k ie m  do o t r z y m a 
n ia  1. n a g ro d y  je s t  zdo by c ie  j a k  n a jw ię k 
szej ilości p u n k tó w .

d) W  K o n k u rs ie  b ę d ą  b r a n e  pod u w a 
gę Irzy p ie rw sze  m iejsca , k tó r e  b ę d ą  n a 
grodzone.

e) W  raz ie  u z y sk a n ia  r ó w n y c h  ilości 
p u n k tó w  d e c y d u je  lo sow an ie .

f) O cen a  p u n k to w a :
W  tra k c ie  n a d a w a n ia  co d z ie n n y c h  au- 

d ycy j p o d a w a n e  będą  n u m e r y  k o n t ro ln e  
w  n ie o k re ś lo n y m  czasie  i  ilości, k tó r e  n a 
leży  d o k ła d n ie  n o to w a ć  w ra z  z u w ag am i 
techn iczn em i.  l i te rack iem i i p r o g r a m o 
w em u

I. I lo ść  w y n o to w a n y c h  n u m e r ó w  k o n 
t ro ln y ch  jes t sp r a w d z ia n e m  p ilnośc i n a 
s łu chu .

II. Za w y s łu c h a n ie  ca łe j  au d y c j i  u zy 
sk u je  się n a jw ię k s z ą  ilość p u n k tó w  10 
p unk tów ).

D o połączeń lokalnych używajcie  
pasa 5-cio  m etrowego!



III.  Za b r a k  p e w n e j  ilości n u m e r ó w  
k o n t r o ln y c h  o d t r ą c a n y  będzie  ró w n o w a ż 
n ik  p u n k to w y .

IV. Za I r a łn e  u w a g i  techn iczne ,  li te 
r a c k i e  i p ro g r a m o w e  u zy sk u je  się p e w n ą  
ilość  p u n k tó w  (2 pkt.), k tó re  ja k o  r ó w n o 
w ażn ik  p u n k lo w y  b ę d ą  do l iczane  do o ce
ny  poszczegó lny ch  audycji .

V. W szys tk ie  p ły ty  g ra m o fo n o w e  
p rz e z n a c z o n e  b ę d ą  d la  K o n k u rsu .  S p e a k e r  
p o d a je  ty lu! pły ty , k tó ry  n a leży  n o tow ać .  
K a ż d a  p ly lu  o d p o w ia d a  w a r to ś c ią  p u n k to 
w ą  j e d n e m u  n u m e r o w i  k o n tro ln e m u .

VI. W r a m a c h  K o n k u r s u  n a d a w a n e  
b ę d ą  n a d p ro g r a m o w e  a u d y c je  d o d a tk o w o  
z a p o w ia d a n e  p rzez  speak era .

A udycje  te o ce n ia n e  b ę d ą  p o d w ó jn ą  
ilością p u n k tó w  (20 pk t,) .’

T e rm in  n a d s y ł a n ia  w y n ik ó w '  n a s ł u 
c h ó w  u p ły w a  z d n ie m  15. VI. 1933 r  .na 
a d re s :  L w ów . K o rp u s  K a d e tó w  Nr. 1., 
„ K o n k u r s  N a s łu c h o w o -P ro p a g a n d o w y “ .

Szczegó łow ych  in fo rm a c y j  udz ie la  
K u r a to r ju m  R a d jo s la c j i  K. Iv. 1.

W yniki K o n k u rs u  b ę d ą  p o d a n e  p rzez  
K ró tk o fa lo w ą  S tac ję  N a d a w c z ą  Iv. K. 1., 
P o lsk ie  R ad io ,  n a  ła m a c h  „ O r lą t11, „ K ró 
tk o fa lo w ca  P o lsk iego1' i w  pras ie .

S zczegółow y w y k a z  n a g ró d  będz ie  z a 
m ieszczo ny  w n u m e r z e  k w ie tn io w y m  
„K ró tk o fa lo w c a  Polsk iego".

Przew . sekc j i  p ro g r .  Kola  hist. lii. K. K. 1.
R o u sse a u  kdt.

S p e a k e r :  R y ży  kdt.
C z łonkow ie  z r a m ie n ia  K o ła  his t.  lii. 

M ączka  kdt.
Zieliński kdl.
K o ssak o w sk i  kdt.
D zikow ick i kdt.
T a b a k a  kdt.
Rew i lak kdt.
M ac kdt.

P rezes  K oła  r a d jo te c h n .  K  .K .1. 
Gołko kdt.

C z łonkow ie  K oła  ra d jo te c h n .  
K o ssa re k  kdt.
R o m a n isz y n  kdt.
Szczepańsk i kdt.
J a n o w s k i  kdl.
Syin kdt.

S ek re ta rz  Sekcji  p rog r .  K o ła  hist. lii. 
K a rb o w s k i  .kd t.

ZE ŚWIATA.

W aln e  Z g ro m ad z en ie  „ I te seau  Helgc“
o d b y ło  się w  n iedzielę  12. lutego 
w  B ruksel i .

S tac ja  ON4BO p rz e p ro w a d z i ła
w  d n ia c h  I 15. lu tego  p ró b y  m a ją c e  
n a  ce lu  u s ta le n ie  zas ięgu  n a  fo n j i  j g ra f j i .  
D o  p ró b  uży to  fali 84‘78 in i n a d a jn ik a  
,-,cc“ . W szyscy  po lscy  l iam s są p ro szen i  
p rzez  ON4BO o n a d es łan ie  QSL z p o d a 
n ie m  GMT, QRK, QSA, QRI o raz ,  czy 
o d b ie r a n o  fon ję ,  czy grafję .  K a r ły  w y sy 
łać  n a leż y  v ia  „R. B .“ iub w p ro s i :  M.
J. C om cliau .  I ł  r u e  des Recolleis , L o u ta -
in , Bęlgja.

EAR I2, S e k re ta rz  „Red E s p a n o la “,
k tó r y  b ra l  udz ia ł  w  konfe renc j i  m ad ry d z -  
kiej,  sk a rży  się, żc. p rzy  jedn e j  z n a jw a ż 
n ie js z y c h  d la  a m a to r ó w  sp ra w ,  a  m ia n o 
wicie kw eslj i  u t r z y m a n ia  pasa  II) m.

w d o ty c h c z a so w e j  sze ro ko śc i  7000 - 7300
ko,, p a ń s t w a  b ro n iące  s i a n u  p o s ia d a n ia  
k ró tk o fa lo w c ó w  m ia ły  b a rd z o  t r u d n e  za 
dan ie , gdyż za zw ężen iem  p a s a  w y s tę p o 
w a ły :  U o la n d ja ,  P  o I s k a  i J a p o n ja ,  
o ra z  k i lka  m n ie js z y c h  p ań s tw .

Obie h is z p a ń sk ie  o rg an iza c je  k r ó t k o 
fa lo w e  „R ed  E s p a n o la "  i .„KAR" -  p o 
s ta n o w i ły  się po łączyć.  N o w y  k lu b  p o d  
n a z w ą  „U nion  R ad io a f ić io n ad o s  E sp a n o -  
le s<: jes l  w  trakcie, o rgan izac ji .

Z aw ody , H. E. E.“ p od  n azw ą .  „C oupe  
d u  R E E  1933“ o d b ę d ą  się w  m a rc u .  Za
w od y  b ęd ą  d o s tę p n e  ty lko  d la  cz ło n k ó w  
„Ii. E. E .“ . K lasy f ik ac ja  będzie  z a ró w n o  
jedn os tk ow a , ja k  i o k rę g o w a .  K o n k u rs  
fon iczny  „R. E. E.“ o d b ęd z ie  się n ieza
leżnie od  pow yższego  w  d n ia c h  5 i 12. 
m arca .

"  (tu odciąć)
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W yniki konkursu  QRP ,,R. E. F .“
-zoslaly og łoszone  w  n u m e r z e  s ty czn io 
w y m  „R ad io  R E F “ . K o m is ja  sęd z io w sk a  
n ie  p r z y z n a ła  p ie rw sze j  n a g ro d y ,  na lo-  
m ias l  d ru g a  n a g ro d a  p r z y p a d ła  F8SW 
(m o c  3w. in p u t ,  20 QSO w d n ia c h  11. 
i 18. XI. 1932, w  su m ie  17.450 kim). 
D alsze  m ie js ca  zajęli F 8YY, K8YG, F 8CJ 
i I. d.

W grudniu 1932 r. m in ęło  lit la t od
•chwili p ie rw szego  am a to rsk ieg o  p o łąc z e 
n ia  F u r o  p a — A m ery  ka.

K rótkofalow cy, którzy in teresują  się 
-QRM o d  D H E , p o w in n i  z a n o to w a ć  sobie, 
że  fa la  lej s tac ji  zo s ta ła  u s ta lo n a  n a  
7.325 kc.

Prof. M ercanton z U n iw ersytetu  
w  L ozannie zw ró c i ł  się do  k ró tk o fa lo w 
ców  z p r o ś b ą  o n a s łu c h y  i łącz n o ść  ze 
s t a c ją  T F3B  (Is land ja ) ,  z' k tó r ą  u l r a c o n o  
p o łączen ie ,  m a ją c e  o lb rzy m ie  znaczenie  
n a u k o w e  clIa U n iw ersy te tu .  S ta c ja  TF3B 
p r a c u j e  w  p as ie  7 mc.

O gólnośw iatow e próby w pasie 19 in. 
o k tó r y c h  p is a l i śm y  ju ż  w  n u m e rz e  p o 
p rz e d n im ,  cieszą się d u żem  p o w o d z e 
niem. P r ó b y  zaczęły  się ja k  w iad o m o
4. m a r c a  i I rw a ć  b ę d ą  do  k o ń c a  kw ietn ia .  
W łaśc iw ie  k aż d y  n a d a jn ik  i o d b io rn ik  
d z ia ła  po  za łoż en iu  o d p o w ie d n ic h  cew ek 
n a  10 m., lo też n ie m a  p o w o d ó w , by 
w szy scy  a k ty w n i  SP, i P L  n ie  mieli z a 
siąść so l id a rn ie  p rzy  a p a r a t a c h  28 mc.

KOMUNIKATY KLUBOWE.
KOMUNIKAT LWOWSKIEGO KLUBU KRÓTKOFALOWCÓW

N ow i człon k ow ie.
P rz y s tą p i ł a  do L. K. K. s ta c ja :
285.) PL345 z s iedz ibą  we Lwow ie .

Spraw ozdanie B iura QSL za luty.
W  lu tym  p rz e k a z a n o  o gó łem  2.121 

k a r i  QSL. w  lem 1.144 z k r a ju  i 977 
z zagran icy  d la  k r a jo w y c h  h am s .

D oroczne W alne Zgrom adzenie L. K. K.
D o ro c zn e  W a ln e  Z g ro m a d z en ie  L. K. K. 

o d b y ło  się d n ia  22. s tyczn ia  w  io k a lu  p r z y  
ul. Zyblik iew icza  33 we L w ow ie . P rz e w o d 
n iczy ł p rezes  I,. K. K., p. W ilo łd  Korecki. 
S p ra w o z d a n ie  Z a rz ą d u  w yg łos i ł  s e k re 
ta rz  ]). J. Ziembicki.  S p raw o zd a n ie ,  b a r 
dzo  ob szerne .  o b e jm o w a ło  w sz y s t 
kie w ażn ie jsze  czynnośc i K lu b u  i Z a rz ą 

d u  za czas od  os ta tn iego  N a d z w y c z a jn e 
go W alnego  Z grom adzen ia .  S p ra w o z d a n ie  
w y ja śn i ło  też p o w ó d  p rze su n ię c ia  te r 
m in u  D oro czneg o  W alnego  Z g ro m ad z e n ia  
i,. K. K., sp o w o d o w a n e  g łów n ie  m a n 
d a tem . ja k i  Z a rz ą d  o t r z y m a ł  o d  o s ta tn ie 
go W. Zgr. w  k i e r u n k u  z a ła tw ien ia  d e 
f in i tyw nego  s p r a w y  s la tu lu  1’. Z. K. 
S p ra w o z d a n ie  p o d a w a ło  losy n ieodby tego  
w k o ń c u  d o k o ń cz en ia  W. Żgr. 1’. Z. K. 
z 3. VII.  1932 i z w iązan e  z tein sp ra w y  
d z ia ła lno śc i  zew n ę trzn e j  Z a rządu .  Jeś li  
cho d z i  o s p r a w y  w e w n ę t rz n e ,  io Z a rząd  
u rz ę d u ją c y  od  24. IV. 1932, m im o  3 m ie 
sięcznej p r z e r w y  w a k a c y jn e j  w  ok res ie  
u rz ę d o w a n ia .  w y k aza ł  w iększą  a k ty w 
n o ść  niż jak iko lw iek  d o ty c h c z a so w y  Za
rz ąd  L. K. K. M ia rą  lej ak ty w n o śc i  jes t  
ch o ć b y  ilość o f ic ja ln y c h  p os iedzeń  Z arżą-

PANRADJO-LWÓW
C H O R Ą Ż C Z Y Z N A  L . 5 .
Róg A k ad e m ic b ie i .  P O L E C I :

O d b i o r n i k i  un iw ersa lne  na fa le  
1 0 - 2 0 0 9  m. Wszelkie  tześt i  do na-  

s r a i  d a jn ikó w  k ró fk o fa iow y c l i .  L a m p y  na-
dawcze.  K o n d e n s a t o r y  k ró lk o fa lo w e .
Tra nsform atory  do 500 W.
O p o r y  w ysoko  wattowo.  
fo n y  n isk ie  k rótko fa low co m  rabat
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<lu, k tó r y c h  w  ok res ie  n ie c a ły c h  (1 m ie 
sięcy b y ło  trzydzieści. P o z a  szereg iem  
za ła tw io n y ch  s p r a w  b ieżących ,  w y b i ja ją  
się p rz e d ew szy s tk ie m  tak ie  sp ra w y ,  ja k  
re o rg a n iz a c ja  l a b o r a to r ju m .  ra d jo s ia c j i  
k lu b o w e j  i r e f e r a tu  technicznego , r e o r 
g an izac ja  r e f e ra tu  p raso w e g o ,  k u r s  m.or- 
sego, p ra c e  w  k ie r u n k u  legalizacji n a 
d aw có w . P. W. K a.djo technicznc  pod egi
d ą  I., K. K.. zo rg an izo w a n ie  W y s ta w y  
R ad jo w e j  w e L w ow ie  (29. I. <lo 12. II.), 
u lepszen ie  sy s tem u  śc iągan ia  w k ła d e k  
cz ło n k o w sk ich  z o rg a n izow an ie  obs ług i  
cecho w n icze j .  w y k o n a n ie  d y p lo m ó w , w y 
k o n a n ie  o d znak  cz ło nk ow sk ich ,  p r z e b u 
d o w a  lokalu  i u zup e łn ien ie  in w e n ta rza ,  
p r a c e  w k ie r u n k u  dalszego zw iększenia  
ak ty w n o śc i  cz ło n k ó w  (uw ieńczo ne  p e ł
nym  sukcesem , czego d o w o d e m  c h o ć b y  
sp ra w o z d a n ie  B iu ra  QSL, w y k a z u ją c e ,  
żc o k r ę g  lwowski w y e k s p e d io w a ł  w  r. 
1932 w ięcej k a r t ,  niż w szystk ie  pozos ta łe  
Okręgi w  Polsce  razem  wzięte) i t. d. 
Z d z ia ła ln ośc i  K omisji E g zam in acy jn e j  
w y m ien ić  na leży  39 e g zam inó w  o d b y ty ch ,  
w teni za ledw ie  3 n ieu da łe .  Z p ra c  ko ło  
„K ró tk o fa lo w c a  P o lsk ieg o1' p odn ieść  n a le 
ży p rzed ew sz y s lk ie m  u t rw a le n ie  b y tu  W y
d aw n ic tw a .  czego o w o cem  jes t jego o b e c 
ny  w ygląd  i objętość.

S p ra w o z d a n ie  k a so w e  w y g łasza  s k a r b 
nik. S p ra w o z d a n ie  w y k a z u je  znaczn y  
w z ró s ł  o b ro tó w ,  m im o  d u ży ch  za leg ło
ści w k ła d k o w y c h .

Z ra m ie n ia  K om is ji  R ew izy jne j  w y 
głosił s p r a w o z d a n ie  k o o p to w a n y  p rzez  
K om is ję  na m ie jsce  n ieo becn eg o  por'., 
C h e lehow sk iego .  p. Wł. Stefan , n a 
s tępn ie  zaś s ta w ia  w n io se k  o udz ie len ie  
a b s o lu to r ju m  Z a rz ąd o w i i f u n k c j o n a r 
iuszom K lubu .  A b s o lu to r ju m  u c h w a lo n o  
jednog łośn ie .

Po p rzew ie  n a s tą p i ły  w y b o ry  W ładz  
K lubu  n a  ro k  1933. W y b o ry  Z a rz ą d u  da- 
ły r e z u l t a t  n a s tę p u ją c y :  P rezesem  w y 
b ra n o  p rzez  a k la m a c ję  d o ty c hczasow eg o  
p re ze sa  L. K. K. p. 'W ito ld a  K oreck iego  
(SP3II & o p .  S P P S  ; w icep re ze sam i w y b r a 
no  w iększośc ią  g łosów  z p o ś ró d  1 "k a n 
d y d a tu r  pp. Józefa  Zeizera  SP3DQ & S- 
P 1D T ) i Z b ign iew a I la r lza  SP 3F S); se
k re ta r z e m  w y b ra n o  przez  a k la m a c ję  p. 
J a n a  Ziem bick iego  (SP3AR & S P lA R i ;  
sk a rb n ik ie m  ró w n ie ż  p rzez  a k la m a c ję  p. 
M arcelego  S ław ińsk iego  (SP3DZ); n a  p o 
zo s ta ły ch  I cz ło n k ó w  Z a rządu  w y b ra n o :  
Inż. S ta n is ła w a  B oguckiego  (SP3IV) 
'R e d a k to r  N acze ln y  ,,K. P .“ ), J u l ja n a  
B ieleckiego (PL293'1 G ospodarz) ,  F r a n 
ciszka  K otow icza  (SP3IT & SP1IT ) - 
(Bil) l jo lekarz) o ra z  L e c h a  R ydzew skiego  
(SP3IE  & SP1CB) —  (R efe ren t  p rasow y ) .

W y b o ry  K om is ji  R ew izy jne j  d a ły  r e 
zu l ta t  n a s tę p u ją c y :  Dr. T y tu s  V rab e tz  
(SP1BT), W ła d y s ła w  S te fan  (SP1BQ) 
i T a d e u sz  P a t r y n  (PL341 . D o S ądu  P o 

lu b o w n eg o  w y b r a n o  jed n o g ło śn ie :  Mr. I. 
A. N iem czew sk iego  (SP1CP), P łk .  Inż. W. 
Sniadow sk iego  (SP3DV), M. S e tków icza  
(SP3HI), A.' L igęzę (SP3FY) i P o r .  T. 
M a k u c h a  (PL304).

Z fu n k c jo n a r iu s z y  K lu b u  W y b ra n o :  
T e c h n ik a m i  k lu b o w y m i pp. M. B rzezick ie
go (SP1DR.) i I. L e im b e rg a  (SP3I.I)); O pe
r a t o r e m  SP3LK p. Z. P o lio  (SP3EQ); 
R e d a k to re m  tech n ic zn y m  „K ró tk o fa lo w c a  
P o lsk ieg o11 p. E. B o s ien k ięw ic zó w n ą  (P- 
L343); A d m in i s t r a to r e m  „K ró tk o fa lo w c a  
P o lsk ie g o 11 p. St. P ie n ia  (SP3D P & S P 1D P ).

W e w n io s k a c h  i in te rp e la c ja c h  za
ła tw io n o  szereg  s p r a w  b ieżących .  M. i. 
n a  in te rp e la c ję  p. W. S te fan a  w  sp ra w ie  
S ą d u  P o lu b o w n e g o .  W a ln e  Z g ro m ad z e 
nie  w y b ra ło  K o m is ję  trzech , w  sk ładzie .- 
Doc. Dr. W. T ycłiow ski ,  M. Selkow icz  
i Z. B a r lz  d la  z a ła tw ien ia  sp raw y .  
U c h w a lo n o  n a s tę p n ie  p rzez  a k la m a c ję  
w n io sek  u p o w a ż n ia ją c y  Z a rzą d  do w y c o fa 
n ia  L. K. K. z P. Z. K. w  w y p a d k u  nie 
p rz e p r o w a d z e n ia  n a  W a ln e m  Z g ro m a d z e 
n iu  P. Z. K. sp ra w y  no w eg o  s ta tu lu  I’. 
Z. KI i s p r a w y  B iu ra  QSI„ U c h w a lo n o  
w k o ń ć u  d r o b n ą  z m ian ę  § 18. s ta tu lu  
L. K. K. o ra z  u zup e łn ien ie  § 19. s ta tu tu ,  
n a  w n io se k  d aw n eg o  Z arządu .  N a  z a k o ń 
czen ie  o m a w ia n o  s p r a w y  zw iązane  z W y
s ta w ą  R a d jo w ą ,  k tó re j  o tw a rc ie  m ia ło  n a 
stąp ić  ju ż  29. I. W a ln e  Z g ro m ad z en ie  za
k o ń czo ne  zosta ło  o godz. 13T5.

Raporty Ram sów .

R e d a k c ja  „ K ró tk o fa lo w c a  P o lsk ieg o 11 
w p r o w a d z a  p o cząw szy  ,od n u m e r u  m a r c o 
wego noWą r u b r y k ę  s ta łą ,  p. L. „ R a p o r ty  
H a m s ó w 11. R u b r y k a  ta p rz e d s ta w ia ć  b ę 
dzie w a r to ś c io w y  p rzeg ląd  czynności p o l
sk ich  k ró tk o fa lo w c ó w  w  k a ż d o ra z o w y m  
m ies iącu  sp ra w o z d a w c z y m .  Z a rząd  U .K. 
K. u c h w a l i ł  w  s to s u n k u  do  w szys tk ich  
cz ło n k ó w  z am ieszk a ły ch  w  o k rę g u  lw ow 
skim  o b o w ią z e k  d o s ta r c z a n ia  co m ies iąc  
k ró tk ieg o  s p ra w o z d a n ia  z d z ia ła lnośc i 
w  p o p rz e d n im  m ies iącu ,  bez  w zg lędu  na
lo. czy s t a c ja  (PT, lu b  SP) b y ła  czyn na ,  
czy n ieczy nn a ,  a to  celem zas i lan ia  p o w y 
żej w y m ie n io n e j  ru b r y k i .  Z a rządzen ie  lo, 
p o k ry w a ją c e  się z re sz tą  z p o d p isanem i 
d e k la r a c ja m i  c z ło n k o w sk iem u  o b o w ią z u je  
p o czą w sz y  od m arca .  S p ra w o z d a n ia ,  u ło 
żone  w  fo rm ie  zam ieszczone j  już w n i
n ie jszym  n u m e r z e  ,,K. P .“ , n a d s y ł a ć  n a 
leży do  d n ia  8-go każdeg o  miesiąca, 
(w m ie s iąca ch  w a k a c y jn y c h  ró w n ie ż  na 
ad re s  S e k re t a r j a lu  L. K. K„ L w ów , Bie- 
low skicgo  (1. Z a tem  s p ra w o z d a n ia  za  m a 
rzec  n a leż y  n a d e s ła ć  do  8 . kw ie tn ia .  N o
tatki p o w in n y  o b e jm o w a ć  na jw yże j  kil
k a  wierszy] i treśc iw ie  p rz e d s ta w ia ć  p r a 
ce d an ego  n a d a w c y  lu b  n a s lu c h o w c a  
w  m ie s iącu  sp ra w o z d a w c z y m ,  o s iągn ię te  
DX-y. r e z u l ta ty  p ra c y ,  p a s y  u ż y w a n e  
i k ró tk ie  uwagi.  H a m s  n ieczynn i w  d a 



n y m  m ies iącu ,  ja k o  też ci, k tó r z y  jeszcze 
a p a ra tó w  nie  p o s iad a ją ,  o bo w iąz an i  są 
ró w n ie ż  p o d a ć  n a  p iśm ie  zaw iad o m ien ie  
o n iecz yn no śc i  w  m ies iącu  s p r a w o z d a w 
czym. z a zn acza ją c  p o w ó d  n ieczynności.  
R a p o r ty  k ró tk o fa lo w c ó w  zam ieszk a ły ch  
w  sa m y m  L w o w ie  m o g ą  być ró w n ież  
o d d a w a n e  do  rą k  s e k re la rz a  L. K. K. 
w  god z in ach  u rz ę d o w y c h  w  loka lu  p rzy  
ul. Z yb iik iew icza  33. p o żąd an e  je d n a k  
je s t  d o s ta rc z a n ie  ich w p ro s i  do s e k re 
ta r ia tu .

P o n ie w a ż  k i lk u n a s tu  l i  ani s lw o w 
sk ich  dow ied z ia ło  się o  n ow ej r u b r y c e  
jeszcze  p rz e d  z łożen iem  n in ie jszego  n u 
m eru .  dos ta rczy l i  oni R edakcji  sw y ch  
sp ra w o z d a ń  za  lu ty . k tó re  zam ieszczone  
są ja k o  w zór.  O b o w iązk ow e  s p r a w o z d a 
nia. jak  już  p o d a l i śm y  pow yże j,  d a tu j ą  
sit; p o cząw szy  od  m a r c a  ja k o  m iesiąca 
sp raw ozd aw czeg o .

RAPORTY HAMSOW.
Do numeru niniejszego o trzym aliśm y wyłącznie, spraw ozdania krótkofalow ców  lwow

skich. P ocząw szy od num eru kw ietniow ego „K. P .“, ze  względu na obowiązek dostarczania  
sprawozdań również p rzez prow incjonalnych członków  L K . K., ja k o ie ż  w szystkich  innych  
lwowskich (ob. kom unika t na sir. 42), w prow adzim y p o d zia ł na ośrodki. R ubryka  „raporty  
H am sów “ sto i jednak  też do d yspozyc ji w szystk ich  innych krótkofalow ców  polskich , bez 
wzglądu na okrąg, iv którym  zam ieszku ją . W szyscy  p roszen i są o nadsyłanie krótkich danych  
o czynności, lub nieczynności, w ubiegłym  m iesiącu spraw ozdaw czym , redagując, je  według  
wzorów niżej zam ieszczonych. Spraw ozdania  opiewać mogą wyłącznie za  jeden  pe łny  miesiąc 
kalendarzow y i nadesłane być m uszą do 8-go następnego m iesiąca na adres R edakcji „Krót
kofalow ca Polskiego", Lwów, Zybiik iew icza  33. Spraw ozdania członków L K. K. kierowane 
być m ają na adres Sekretarja iu  L K  K. (ob. kom unika ty).

Luty 1933.

S P lA I l— SP3A11 b y ł  ORT do  p o ło w y  
m ie s iąca  z p o w o d u  W ystaw y . R esz tę  cza 
su  p ośw ięc i ł  n a  d o św iad cze n ia  z telewizją ,  
w  re zu l ta c ie  k tó r y c h  „ K ró tk o fa lo w iec  P o l 
sk i"  o t r z y m a  k i lka  a r ty k u łó w .  S P 1B T  
czy n n y  ja k  zw ykle , p r a c o w a ł  n a  10 i 80 
m. n o r m a ln ą  m o c ą  20 k ilka w atl .  L u ty  
p rz y n ió s ł  szereg  p o łącz eń  I)X-ow.vch. z le
go w  je d n y m  w ieczo rze :  A us tra l ia ,  Ame
ry k a .  E g ip t  i M ezo p o tam ja .  F on iczne  
QSO n a jd a ls z e  z P o r tu g a l  ją  p rzy  QRK 
p o d a n e m  r t .  S P IC O  z p o w o d u  W y staw y  
jak o ież  p rz e ró b k i  o d b io rn ik a  w  lu tym  
n ieczynny .  SPICI* p ra c o w a ł  p i ln ie  w lu 
tym . c a ły  dz ień  reg u la rn ie ,  z p rze rw a m i.  
O w o cem  p o n a d  40 QSO, w  lem i I)X-owe 
(Algier) i c iekaw e  (L u ksem bu rg ) .  W licz
b ie  tej n ic  l iczono QS() fo n iczny ch  z k tó 
ry c h  na jczęs tsze  z HAF3GI, św ie tn ie  s ły 
sza ln y m  w e  L w ow ie .  SP1D G  spec ja l izow ał 
się w  lu ty m  w  QSO ze S tan am i Z je d n o 
czo n e m u  c h o ć  n ie  g a rd z i ł  i E u ro p ą ,  np. 
G6YL (hm . h m  p rzy p .  red.). S P l l ł P  
jes t  zw o lenn ik iem  QRP, i d o b re g o  o d b io r 
nika. P rz y  in p u c ie  5 w a tl  min! w  lu 
tym  o ko ło  30 QSO. je d n a k o w o ż  na raz ić  
s a m y c h  eu ro p e jsk ic h .  S P 1D T  p rze ro dz i ł  
się ju ż  ca łk iem  w asa  l)X-owego T oteż  
tein t ru d n ie j  o d g a d n ą ć  że to d a w n y

SP3DQ. L u ty  p rzy n ió s ł  fb  p o łącz en ia  
z A u s tra l ją .  T a s m a n ją ,  ln d j a m i ,  N o w ą  Ze- 
land ją .  T u rk e s la n e m .  Algierem, A zorami 
M aro kk iem . a  też i w szy s tk iem i n ie m a l  
p a ń s tw a m i  E u ro p y .  I lo w szy s tk o  n a  7 
mc. SP1EA  m ia ł  p e c h a :  p rz y m u s o w e  
QRT. gdyż s ta n  po g o d y  nie p o z w a la ł  na  
za łożen ie  ze rw a n e j  w ia t r e m  an teny .  SP1IY 
b y ł  w  lu ty m  jeszcze  n ie cz y n n y  z p o w o d u  
n ie u k o ń c z e n ia  b u d o w y  no w ej  slacji . 
SP3D B  ja k  SP1IY. S t’31)Z p ra c o w a ł  od
W y s ta w y  do  25. 
u z y sk u ją c  m im o  
i YI. Od 25. Ii. 
C. O. P. A. 1*. I’..

11. n a  s t a ry m  xm trze . 
tego m. i. QSO z SU 
p rzy s tąp i ł  do  b u d ow y  
k tó r y  będzie z apew ne  

go lo w y  n a  zaw o d y  A. R. R. !-. SP3IIC  
n ie cz y n n y  z p o w o d u  ro z m o n to w a n ia  n a 
d a jn ik a .  SP3H X  ja k o  s ta c ja  g im n az ja ln a ,  
c zy n n y  jed y n ie  w  p o rz e  p o łu d n io w e j  
i po o b ied n e j .  gdy t r u d n o  o  c iekaw sze  p o 
łączenia .  Raz  w  lu ty m  b y ła  s ta c ja  c zy n 
n a  też w ieczór ,  lecz u d :  w in ę  p o n o s i  za 
pew ne  b rz y d k i  to n  stacji .  U sk u teczn io n o  
za lo  fb n a s łu c h y ,  w  Lem A ust  ra i  ja,,
U ru g w a j .  Algier. T u n is  i w. i. PL325 
b u d o w a ł  p ro s to w n ik  do swego o d b io r n i 
k a  i ni ' m ó g ł  n a s łu c h iw a ć  (pół m ie s ią 
ca za ję ła  W ystaw a) .  P I .343 s taw ia  p ie rw 
sze k ro k i  n a  k ró tk o fa lo w y m  o d b io rn ik u
s iec iow ym  o v 
p a sy  7 i 3,5 me.

2 , o b e jm u ją c y m  na raz ić

Najlepsza lampa św iata

„V A  L V  0 “
Przedstawicielstw o:

Centrala Radjowa
Leon  i Henryk Appei
Lwów, Legjonów 1. Tel. 4-58. 

Prospekty I cenniki na żądanie



NASŁUCHY.
S P 3 H X (LW ÓW).

K om unikat nasłuchowy za czas od 16. II. do 8 111. 1S33.
O db io rn ik : O - V - 2  N ajn ik :  Hartley, 22 watt. Antena „Zeppelin". Pas 40 metrów.

Algier: lm S jo ;  fm 8p w ;  A nglja: g2az; 
g21z; g5fk; gohb ; g 5m n ; g5sb; gósg; 
g5yv; g6cw ; glihp . A uslrja: uoOsk; uo3cc; 
u o9 rk  (QSOj; UOXR (2QSO). A ustralja: 
vk 3k w ; vk31g; vk7ch. I ic lg ji:  o n 4 ; . l ; o n łg e ;  
o n l g n ; on  1 ml i (QSO). C zech osłow acja: 
o k l b e ;  o k lc b  (QSO); o k l l t e ;  o k lk i (Q S O ) ;  
o k l o m ;  o k 2m a :  o k 2v m ; o k 2zd. ih m ja :  
oz3fb; oz9a; o z 9 k ; oz9u. E stonja: esx5c.
P in iam i j a :  o b i j e ;  o k l n p ;  oh7 dw . F rancja: 
f8eg: f8j b ;  1'8u 1; f8vt; f8w p ;  ł’8zr, fŚbla.
G dańsk: ym-lzaa. H iszpan ja :  ear233;
ear274; ear277. I lo l  and  j a :  p a0b x ;  paOcs; 
paOdd; paOfe; paOfl; paOps; paOsd; paOvb, 
paOwd; paOzz. L itw a: lyl.j. L uxcm hurg: 
u ll77. N iem cy: d la c a ;  d lc s l ;  d4c.nl; d l f c u ;  
d l g j h  (QSO); d41rm; d4m vf; d l n b c ;  d tn i a ;  
d 4n va  (QSO); d-lraz (2 QSO); d t r r g ;  d lw -

K om unikat K o la  H istoryczno L ite rack ie g o  i H a fljo tectiu in n ego  Korpusu Kadetów  Itr- 1-
PROGRAM

KRÓTKOFALOWEJ RADJOSTACJI NADAWCZEJ KORP. KAD. Nr. 1. 
MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

ZA MIESIĄC KW IECIEŃ 1933. 47 83 m.

dli (QSO); d4 w fj ;  d4znb  (2 QSOj; d4zqw  
d4zzw(QSO). N orw egja: la3f. P olsk a: s p l 
a m ;  s p l b c  (QSO); s p l c p ;  s p l c s ;  ś p l d t ;  
sp2al>; sp3dz; sp 3 m b ;  sp 3 m n  (QSO); spl- 
439: S P P L  (QSO). P ortugalja: c t l b d ;  c t l -  
cq. H innnnja: cv5w ; cv5ps (QSO); cv5- 
vm  (QSO); cv5bcd. Sow iety : c u 2 m k ;  eu2- 
p o ;  eu 2 rk  (QSO); eliSdn; eu3 fh ;  eu3kcb  
(QSO); cu5ex; eu5gf (QSO); eu5gw (QSO); 
eubgz (QSO); eu5 kcq ;  euSkda  (QSO •; cu5- 
k d i ;  eufikbw; eu9 b t;  CDKA; CSKW. 
Szw ajcar ja :  h b 9x ;  hbóac . Szw ecja: smO- 
f k ; sm 7ym. T u n is: fm 4pr. T urkiestan: au -  
8kal. U rugw aj: cx9gg. W ęgry: h a f l g ;  liaf- 
2d (Q SO); haf3b  QSO : ha f3 d ;  haf3m l 
(Q SO ); b ab ie ;  haf9c  2 QS<) liulOg; h a l-  
9r. W ioch y: il ip .

6274 kc.

1. 13 15
I. IV. Sobola . i p ro g r a m  n a
T ra n sm is ja  P o r a n k u  Szkol

nego z . .Polskiego Radja** Lwów .
14 1139. K o m isa rz  I'. P. w  K a tow i
c a ch  p. M aś lo nk a  ..Dlaczego św ię
c im y  dzień  19. m a r c a "  o d c z y ta  kdl. 
M aślonka ' z i kom p.
14*39 11'15. Kdl. M ad u ro w icz  z I
ko m p .  P ow aga  N a r o d u  w  jego b o 
h a te r a c h .

K om un  i kul K u ra to r ju m

3.

155)5I. 1 1* 15
t ) .  S .  L .

5. 159)5 15*20.
n ow ych .

6. 15*2(3 15*25.

K oucerl  z plyl g ram o fo -

Kdt. Łaziński, z 4 kom p. 
n a  m n ie  sporl .
T o g ra m  n a  dzień na-

2.

u.
6.

J a k  działa  
15*25 15*39.
slępny.

2. IV. N iedziela.
9 —9*45. T ra n s m is ja  N abo żeńs lw a  
z Kaplicy  kadeckiej.
9*45 II). P rz e rw a .
II) 10*15. Kdl. D crg im un z 1 kom p.

P a m ię tn a  n o c  (nowela).
10*15 II. K oneer l  o rk ie s t ry  s a lo n o 
w ej 5 kom p. pod dvr.  por. Masia 
II 11*20. K ącik  ha rc e r sk i .
11*20 -11*45. K oneerl  płyt g ra m o fo n o 
w y c h :  muz. lekka.

7.

3.

11*45 12. R o zm ai to śc i
dzień  n as tęp ny .

3. IV. P o n icdz i  lek.
11 11*15. Kdt. W ilek  z I kom p.
Od k a p i t a n a  do  konsu la .
14*15— 1-1*35. K o m u n ik a ty  kó ł s a m o 
k sz ta łcen iow y ch ,
11*35 11*53. K d t  K ozłow sk i z 5 kom p .

C h e m ja  n a  u s łu g a c h  w o jn y  św ia 
towej.
1-1*50 15. K o n c e r t  z plyl g ra m o fo 
n o w y c h :  muz. taneczna.
15 15*10. Kdl. F r ied e l  z 3 ko m p .
P rz y c z y n y  w o jn y  św ia tow ej .
15*10 15*25. Kdl. Panesz  z 1 kom p.

Dlaczego m łodz ież  p o w in n a  czcić 
M arsza łk a  P iłsudskiego.
15*25 15*30. P ro g r a m  n a  dzień n a 
s tępny.

4. IV. W torek.
14 14*15. Kdl. Pyl cl z I kom p.
0  k a m ie n ia c h  sz lache tny ch .
1 1*15 14*30. Kdl. K arbow sk i  z 4 
ko m p .  K w a d ra n s  li teracki.
14*30 14*10. Kdl. S łońsk i z 3 kom p.

- U tw o ry  w łasne .
1-1*10 15*05. K o n c e r t  z p ly l  g ra m o 
fo n o w y ch :  m uz. o p e ro w a .



5. 15‘05 -15 20. Kdt. W e rn ic k i  z 2 k o m p .
—  W ileńsk i  wieczór.

6. 15*20 -45*30. P r o g r a m  n a  dzień  n a 
stępny.

5. IV. Środa .
1. 11 14*15. Kdt. K u ro w s k i  z 1 kom p.

— Moje p ie rw sze  po low an ie .
2. 1145 -14*25. K dt.  C zern ick i z 1 ko m p .

A tm o s fe ra  jako, c zy nn ik  geologicz
ny.

3. 14*25 -14*55. R ew  j a  m a r s z ó w  i tan g
z p ły t  g ram o fo n o w y ch .

I. 11‘55 -1540. Kdt. G ład y ch  z 1 ko m p .
—  N owela .

5. 15‘10 -15*25. K o m u n ik a t  Tow. P rzy j .  
K. K. 1.

6. 15*25 —15*30. P r o g r a m  n a  dzień  n a 
stępny.

(i. IV. C zw ar tek .
1. 12*35 -14. R e t ra n s m is ja  K o n c e r tu

Szkolnego  z F i lh a rn io n j i  W a rs z a w 
skiej.

2. 41 I1‘25. K o n c e r t  R a d e c k i :  a) B e lho-
vcn „Adagio** z so na ty  c-mol.
I)) H cthoycn  —  A llcg ra t to  z sym fon ji  
H -d u r  o d e g ra  n a  fo r tep ia n ie  kelt. P ió r 
kowski.
et B e thoven  - - „Qui Tollis** z „ U ro 
czystej m s z y “ o d e g ra  n a  s k rz y p c a c h  
p rof .  K rz y ń sk i  ako m p .  kdl. P ió r 
kow ski.
d) M ozar t  F a n la z j a  d-m ol o d e g ra  
n a  fo r tep ia n ie  kdl.  P ió rkow sk i .

3. 11*25 11*40. Kdl. B u c io r  z I ko m p .
Życic m a ry n a rk i .

4. 14*40 15*10. K ącik  h a rce r sk i ,
5. 15*10 15*25. Kdt. K em pa  z 3 kom p.

—- S e lbs lschu tz .
6 . 15*25 15*35. S k rz y n k ę  te ch n iczn ą  o-

m ó w i  kdt. K o ssa rek  z 5 kom p.
7. 15*35 15*45. K o m u n ik a ly  i p ro g ra m

n a  dzień nas tęp ny .

7. IV. P iątek.
1. 14— 14*15. Kdt. M osiński z 4 kom p .  

-— C h w ila  o d ro d z e n ia  P o lsk i  w  p o 
w ieśc iach  n a ro d o w y c h .

2. 14*15— 14*35. K ącik  „K u źn i  Młodych**.
3. 14*35- -11*50. K o n c e r t  z p ły t  g ra m o fo 

n o w y c h  : tanga.
4. 14*5(1— 15*05. Kdt. P ią tk o w s k i  AL z 4 

k o m p a n j i .  F e jle tou .
5. 15*05 -15*20. Kdl. D y m il ro w  z 2 

ko m p .  —  „X“ .
6 . 15*20 -15*30. Kdt. K a rb o w sk i  z 1 

ko m p .  om ó w i sk rz y n k ę  p ro g ra m o w ą .
7. 15*30— 15*35. P r o g r a m  n a  dzień  n a 

stępny .

ś . IV. S obo ta .
1. 13*15- - l  i. T r a n s m is j a  P o r a n k u  Szkol

nego z „Po lsk iego  H ad ja"  Lwów .
2. 1 1 14*15. Kdt. K w ia tk o w sk i  z 3

ko m p .  -  K ącik  h u m o ry s ty c z n y .
3. 14*15 4 4*45. K o n ce r t  o rk ie s t r y  sa lo 

n o w e j 5 ko m p .  p o d  dyr .  po r .  Masia.
4. 14*45 —15. Kdt. C zern ick i z 1 kom p .

— N o w o g ró d e k  w d z ie ja ch  h is lo r j i .
5. 15— 15*25. K o m u n ik a t  K u r a to r ju m  O.

S. L.
(i. 15*25 -15*30. P r o g r a m  n a  dzień n a 

s tępny.

0. IV. N iedziela.
1. 0 -9*15. T ra n s m is j a  N a b o ż e ń s tw a  

z kap l icy  kadeckie j .
2. 9*45- 10'. P r z e r w a . '
3. 10- -10*10. Kdl. D ą b ro w a  z 1 kom p.

- D e k lam a c ja .
ł. 10*10 10*10. K o n c e r t  z p ly l  g ra m o fo 

now ych .
5. 10*40 -10*55. Kdl. B o rk o w sk i  z 4

ko m p .  S ca p a  1’low.
G. 10*55 11*15. Kdl. W o d zy ń sk i  z 2

kom p. Z jaw isk a  [)sychiczne u
zw ierząt .

7. 11*15 11*25. Rozm aitośc i .

L A M P Y ,  BLOKI ,  W O L T O M I E R Z E ,  
Ml LI AMPEROMIERZE, AMPEROMIERZE 

C I E P L N E

Najtaniej dostarcza

BARWIK & BORZEMSKI
LWÓW, Kopernika 18. Tel. 18-60



X. U  ‘25— 12. K o n c e r t  o rk ie s t r y  sa lono-
wei 5 kom p .  po d  dyr .  p o r .  Masia.

4). 12 -12*05. P r o g r a m  n a  dzień  n a 
stępny.

t(l. IV. P oniedziałek .
1. 14 -14‘15. K dt.  J e lo n ek  z 3 kom p.

—  Dlaczego Ż erom sk i d a ł  swej p o 
w ieści  ty tu ł :  „L ud z ie  bezdomni*.

2. 14*15 -14*30. K o n c e r t  z p ły t  g ra m o 
fo n o w y ch :  m uz. pow ażna .

3. 14*30 ' t 1*10. Kdt. P s t r ą g  z 3 kom p.
—  R ozw ój d r a m a t u  w  Polsce.

4. 11*40 -15. K o m u n ik a ty  K ół S a m o 
k sz ta łcen iow y ch .

5. 15 15*15. Kdt. P o w ro ź n ik  z 2 kom p.
- Szwedzi w  Polsce.

(i. 15*15- 15*25. Kdt. W ęg rzy n  z 4 k o m p . '
N asze  p r a w a  do B ałtyku .

7. 15*25 15*30. P r o g r a m  n a  dzień  n a 
s tępny.

11. IV. W iórek.
1. 11 11*15. Kdt. N o w ick i  z 1 kom p.

„Biali ułani**.
2. 14*15- 1 1*35. K o n c e r t  z p ły t  g ra m o fo 

n o w y c h :  muz. lud ow a .
3. 14*35- 11*50. Kdt. S tan iszew sk i  z I

k o m p .  P o lska ,  a o b e c n e  s to su n k i  
w  N iem czech .

4. I 1*50 15*05. Kdl. J a r o s z y k  z 4 ko m p .
—  Św ia tow a o c h r o n a  dz ik ich  zw ie
rząt .

.5. 15*05 15*20. Kdl. S tan iszew sk i z 1
ko m p .  R ec y tac ja  w ie rszy  f r a n 
cusk ich .

0. 15*20 15*10. K o m isa rz  P. P. w  K a to 
w icach  p. M aślo nk a  D w u n a s ta  
ro c zn ica  p leb iscy tu  na G ó rn y m  Ślą
sku  o d cz y ta  kdl.  M aś lo nk a  z 1 
kom p.

7. 15*10 15*50. P ro g r a m  n a  dni św ią 
teczne.

12. IV. Środa.
1. II 11*15. A ud yc ja  techn iczna .
2. 14*45 15. K om un ik a ty .

13. IV. Czwartek.
1. 12*35— 14. R e t ra n s m is ja  K o n c e r lu

Szkolnego  z F i lh a rm o n j i  W a rs z a w 
skiej.

2. 10; -20. A u dy c ja  techniczna.
14. IV. P iątek.

S ta c ja  n ieczynna .

15. IV. Sobota.
1. 13*15— 14. R e t ra n s m is ja  z Polsk iego

R a d  ja —  Lw ów .
2. 14 14*10. Złożenie  życzeń  św ią tecz 

n y c h  p rz ez  K o m e n d a n ta  K o r p u s u  K a 
d e tó w  Nr. 1. R odz icom  i O p ie k u n o m  
k ade tów .

10. IV. Niedziela.
1. 10 10*20. K ąc ik  h a rce r sk i .
2. 10*20— 10*45. K o n c e r t  z p ly l  g ra m o fo 

n o w y c h :  muz. koście lna .

17. IV. P oniedziałek .
1. 10— 11. K o n c e r t  z p ły t  g ra m o fo n o 

w y c h :  m uz. lu d o w a .

18. IV. W torek.
1. 14— 14*45. K o n c e r t  z p ły t  g r a m o fo n o 

w y c h :  m uz. lekka.
P o n a d  t o :

8 - 9  i 20 -21 A u d y c je  techniczne.

111. IV. środa .
1. 14— 14*15. K o m u n ik a t  T -w a  P rzy j .  

K. K. 1.
2. 14*15— 14*30. K o n c e r t  z p ly l  g ra m o fo 

n o w y c h  : m uz. o p e ro w a .
P o n a d t o :

9 — 10 i 15 -16 A ud y c je  techniczne .
20. IV. C zwartek.

1. 12*35— 14. R e t r a n s m is ja  K o n c e r tu
Szkolnego  z F i lh a r m o n j i  W a rs z a w 
skiej.

2. 14— 14*20. Kącik h a rc e r sk i .
3. 14*20— 14*35. K o n c e r t  z p ły t  g ra m o 

fo n o w y ch  : m uz .  tanec zna .
4. 14*35— 14*40. P r o g r a m  n a  dzień n a 

stępny .

21. IV. Piątek.
1. 14 14*10. Kdl. R aźn y  z 3 kom p .

—  Z naczenie  g ru cz o łu  la rczykow e-  
go u k ręgow ców .

2. 11*10 -15. K oncer t  pieśni p. por.  Ste
fan a  K alińsk iego  (bary ton) .
Część I. a) M. S w icrzyńsk i W lazł 
k o tek  n a  p lo tek  i m ruga.. .
b) I,. N ow ick i —- M azur. 
ej (i. G ru c z a k a  — „P ieśń  do księży
ca  —  z o p e ry  „Za oceanem** o d śp ie 
w a ją  I. i S. K alińscy.
Część II. a M. K ar łow icz  Nie 
p lącz  n a d e n m ą .
b) S c h u b e r t  —  W ędrow iec ,  
c W a g n e r  —  „ R o m a n s  Wolframa** 
z o p e ry  „Tannhauser**.

3. 15- 15*15. Kdt. B ie rn ac k i  z 1 kom p.
  9 ?

4. 15*15 15*25. K dl.  Iw a n ic c  z 2 kom p.
Dzieje L w o w a .

5. 15*25 15*30. P ro g r a m  na  dzień n a 
stępny.

22. IV. Sobola.
1. 13*15 14. T ra n s m is ja  p o ra n k u  szko l

nego z Po lsk iego  R ad  ja L w ów .
2. 14— 14*15. W y stęp  c h ó ru  re w e lc r só w  

5 k o m p .  pod dvr .  k d ta  F k e r la .
3. 14*15 -14*25. Kdt. K a rbo w sk i  z 4 

ko m p .  —  F clje lon .
4. 14*25 14*15. K o n cer t  z plvl g ra m o 

fo n o w y ch :  muz. p o w ażn a .
5. 14*45-—15*05. K o ncer l  o rk ie s t r y  sa lo 

n o w e j  5 k o m p .  p o d  dyr.  poi-. Masia.
6. 15*05— 15*25. K o m u n ik a t  K u r a to r iu m

O. S. L.
7. 15*25— 15*40. K w a d ra n s  „K uźni Mło

dych*1.



8 . 15*40— 16. R o zm a i to śc i  i p r o g r a m  n a
dzień  nas tępn y .

23. IV. N iedziela.
t .  i) -9*45. T r a n s m is j a  n a b o ż e ń s tw a  

z kap lic y  kadeck ie j .
2. 9*45— 10. P rze rw a .
-3. 10 10*55. C.hór m edyków  w eteryn a

ryjnych  lw ow sk iej Akadem}! pod. dyr. 
kol. Ludw ika M akow skiego o d śp ie 
w a  w ią z a n k ę  pieśni jug o s ło w iań sk ic h .

4. 10*55- 12*10. „ W io s n a  w  przyrodzie '*
s łu c h o w isk o  w  o p ra c o w a n iu  R a 

deckiego K ota P rzy ro dn iczeg o .
5. 12*10 -12*30. P rz e rw a .
6 . 12*30- 12*50. K oncert pp. prof. Igna-

tow łeza  (fortepian) i H orna (skrzyp
ce).
a) W y ją tk i  z o p e r j  „T rub adu r* '  
V c rd i‘cgo.
1)1 B ach  P rz e b u d z e n ie  w iosny, 
c j W ien iaw sk i  -  K u jaw iak .

7. 12*50— 13. K o m u n ik a ty  i p ro g ra m  na  
dzień n as tęp n y .

24. IV. P o n iedz ia łek .
1. II  -14*20. R ew  ja  z p ły l  g r a m o lo n o - '  

w y c h  w  opr .  k d tó w  K arb o w sk ieg o  
i Z ielińskiego A. z I kom p.

2. 11*20 11*30. Kdt. Hyży z 5 kom p.
K w a d ra n s  li te rack i w  jęz. f r a n 

cusk im .
3. 14*30 - 1 1*50. K o m u n ik a ty  K ół S a m o 

k sz ta łcen iow y ch .
4. 1 1‘50— 15*05. K w a d ra n s  S tra ży  P rz e d 

niej “ .
5. 15*05— 15*15. Kdl. Szem lej z 3 ko m p .

U tw o ry  w łasne .
6 . 15*15— 1.5*25. W eso ła  a u d y c ja  w  o p r a 

co w an iu  k d tó w  B u Iza i Żary na z 5 
kom p.

7. 15*25— 15*40. Kdt. H yży  z 5 kom p.
S łu c h o w is k o  p. I. ,',Na widnokręgu**,
I. część.

8. 15*40— 15*50. Kdl. S zkod lińsk i  z 2 
k o m p .  —  O szczędn ość  to  d ro g a  do 
po tęg i  n a ro d u .

9. 15*50— 16. R o zm a i to śc i  i p ro g r a m  n a  
dzień  n a s tęp n y .

3.
25. IV. W iórek.

1. 14 14*10. W eso ła  a u d y c ja  w  opr.
k d tó w  5 ko m p .  Jez io rsk ieg o  i T rze-  |
c iaka .

2. 14*10-—14*25. Kdt. B ru d n ik  z 4 ko m p .  5
N ow sze  p o g lą d y  n a  genezę  węgla.

3. 14*25 - 14*45. K dt.  Hyży z 5 kom p. fi.
P ro m ie n ie  k a lo d o w c  i p ro m ie 

nie R oen tgena .  7
4. 14*45— 14*55. W ystęp  c h ó r u  rew e le r -  

só w  5 k o m p .  p o d  dyr .  k d ta  E k e r ta .
5. 14*55— 15*05. Kdt. B ie rn a c k i  z 4 k o m p .

—  ”X “-_ 1.
6. 15*05— 15*20. Kdt. W o d zy ń sk i  z 2

k o m p .  —  Z a ry s  p o ję ć  b io lo g iczny ch  2.
w  s ta ro ży tno śc i .

15*20 -16*05. K o m is a rz  i’. P. w  K a to 
w ic a c h  p. M a ś lo n k a  - W a lk a  o n o 
w y ty p  P o la k a  n a  tle  sy n tezy  Polski 
N iepod leg łe j  -  o dcz y ta  kdl.  M aś lo n 
k a  z 1 k o m p .

8. 16*05— 16*10. P r o g r a m  n a  dzień  n a 
s tępny .

26. IV. Środa.
1. 14— 14*15. K o n c e r t  z p ły t  g ra m o fo 

n o w y c h  : m uz. lu do w a .
2. 14*15 14*30. K o m u n ik a t  T -w a  P rzy j .

K. K. 1.
3. 14*30 15*10. A u d y c ja  w  jęz. n ie 

m ieckim .
1. 15*10 —15*45. K w a d r a n s  l i te r a c k i  w  jęz. 

f r a n c u sk im .  — „L es  r o m a n t i ą u c s  de 
la  p r e m ie r e  m o i t ie  d u  XIX siecle** 
i „M ad am  do S ta e l“ —  w  opr .  k d ta  
Ryżego: z 5 kom p .

5. 15*45— 1555. S k rz y n k ę  p ro g r a m o w ą
o m ó w i  kdt. K a rb o w s k i  z 4 ko m p .

fi. 15*55- 16. P r o g r a m  n a  dz ień  nas tęp n y .

27. IV. C zwartek.
t. 12*35— 14. R e t ra n s m is ja  K o n c e r tu

Szkolnego z E i lh a rm o n j i  W a r s z a w 
skiej.

2. 14— 14*20. K ąc ik  h a rc e r sk i .
3. 14*20 14*40. K o ncer t  k o m p o z y to rsk i

p. p ro f .  M. K rzy ń sk ieg o ;  w  p r o g r a 
m ie :  p ie śn i  c h ó ra ln e  i so low e  w  wyk. 
k ad e tó w .  Część I.

1. 14*40 -15. W ystęp  c h ó r u  re w e le r só w  
5 ko m p .  poci dy r .  k d ta .  E k er ta .

5. 15 -15*15. Kdl. H y ży  z 5 kom p .
„N a widnokręgu** s łu c h o w isk o  —- 
część II.

6. 15*15 15*30. R ozm ai to śc i  i p r o g r a m
n a  clzicń n as tę p n y .

28. IV. P iątek.
!. 11 —14*15. P. p ro f .  S ta c h o ń  Sobie

ski n a  tle epoki.
2. 14*15 -14*30. K oncerl skrzypcow y p.

por. Masin i  kdta K lubow skiego
ak om p .  kdt.  P ió rko w sk i .
a) Cli. D a n e b a :  „P e t i te s  Symphonies**.
b) A. M offa l:  „Ave V e ru m “ .
14*30 11*45. W eso ła  a u d y c ja  w  opr.
k d ló w  5 kom p .  Jez io rsk iego  i ' t r z e 
ciaka.
1 1*45 14*55. Kdl. H yżv z 5 kom p.
—  Z c y k lu :  „ P ro m ie n ie  radu**.
14*55 15*10. K on cer l  z p iy t  g ra m o fo 
now ych .
15*10 15*20. Kdl. K a rb o w s k i  z i
k o m p .  K w a d ra n s  literacki.
15*20 15*30. K o m u n ik a ty  i p ro g r a m
n a  dzień nas tęp n y .

29. IV. Sobota.
13*15 11. T r a n s m is j a  p o r a n k u  szko l
nego z P o lsk iego  R a d ja  —  Lw ów .
14— 14*10. Kdt. M a ro n a  z 4 k o m p .
—  M arsz  K o rp u s u  K a d e tó w  Nr. 1.



3. 11M0 11 ‘25. K oncerl  o rk ie s t ry  sa lo 
n o w e j 5 k o m p .  pod dyr .  po r .  Masia.

4. I I‘25 —14*40. K o ncer l  z p ły t  g ra m o fo 
n o w y c h :  m uz. taneczna .

5. I I 10 1I 55 Kdl. P ią tk o w sk i  Al. z I
ko m p .  — Na m arg ines ie .

(i. 11*55 -15‘10. K om u n ika !  K u r a to r iu m
O. S. L.

7. Kdt. W ąsow sk i  z I kom p. Z abytk i 
p r z y r o d y  n ieo żyw io ne j  w  P o lsce  i 5,cli 
o c h ro n a .

8. 15*25 15‘55. Kdt. I lyży  z 5 kom p.
„ T e o r j a  G in s‘a* i „T rz y  teo r je  o po- 
w s la w a n iu  w u lk a n ó w  n a  k s ięży cu '1 
II cykl o d czy tó w  z dz iedz iny  k o sm o 
g ra f  ji.

9. 15*55 Ki. P ro g r a m  n a  dzień nas tępn y .

30. IV. N iedziela.
1. 9 —9 ‘45. T ra n s m is ja  N ab o ż eń s tw a  

z k a p l icy  Radeckiej.
2. 9 ‘45— 10. P rze rw a .
3. 10- -10*15. K o n c e r t  k o m p o z y to rsk i  p.

KRÓTKOFALOWCY!
K upucie tylko w firmach ogłaszających się w „Krótkofalowcu 
Polłkim** a przy zakupach powołujcie się na ogłoszenie!

DROBNE OGŁOSZENIA.
O głaszać m ogą członkowie w szystkich  Klubów, zrzeszonych  w  P. Z. K. Cena za  słowo  

5 gr., p rzy  ogłoszeniach ponad  20 stów  — 10 gr. Zam iejscow i proszen i są o dokonyw anie  
wpłat w znaczkach  pocztow ych na adres Adm inistracji.

Kupię każdą ilość pierwszego n u me r u  „Krótkofalowca Polskiego" z r. 1929. Z gło
szenia do Administracji , Lwów, Zyblikiewicza 33.

K a r ty  QSL tanio nabyć można u skarbnika L. K. K. Zamówienia kierować należy 
na odcinku czeków P. K. O. konto Nr. 411.395.

„ P r z e w o d n ik  k r ó t k o f a lo w c a "  wydany nakładem  L. K. K. we Lwowie, — wysyła 
skarbn ik  L. K. K. (Lwów, Bajki 26). C ena 2-10 zl. Wpłaty z prowincji uskuteczniać na k lu 
bowe konto P. K. O. Nr. 411,395, dołączając należytość na porto.

CENY O G Ł O S Z E Ń : Na o k ła d c e :  Vl str. — 120 zł., >/,■ str. — 70 z ł , str. — 50 zł. 
, '/t str. — 40 zł. W tek śc ie :  '/, str. 100 zł., 7s str. 55 zł. , 7:i str. — 40 z ł ,  '/» str. — 

30 zł. Dla ogłoszeń sta łych odpowiedni rabat. Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 
257". — Wszelką korespondencję  należy kierować na adres A dm inistrac ji :  Lwów. 
ul. Zyblikiewicza 33. Godziny urzędowe dla s t ro n :  czwartki i soboty od 19—20

Redaktor nacz.: Inż. S ta n i s ł a w  B o g u ck i .  Redaktor techn.: E lż b ie ta  R o s ie n k ie w ic z ó w n a .  
Redaktor odpowiedzialny: A dam  L igęza .  Wydawca: „ L w o w s k i  Klub K ró tk o f a lo w c ó w " .

prol'. M. Krzyńskiogo. W  p ro g ram ie :  
u tw o ry  o rk ie s t r a ln e  w  w y k o n a n iu  o r 
k ies try  Radeckiej.

4. 10*15 1010. Kdl. I ly ży  z 5 k o m p .
K w a d ra n s  li te rack i w  jęz. f r a n 

cu sk im :  „V ic to r  U ug o“ .
5. 10*40 -11 ‘20. K oncerl p ieśn i i rom an 

sów  cygańsk ich  w  w yk. p. Ireny  
K alińskiej (sopran) ak o m p .  kdt.  
P ió rko w sk i  z 1 kom p .

(i. I I ‘20 11*35. W eso ła  a u d y c ja  w  o p r .
k d tó w  Ż a ry n a  i B u tz a  z 5 kom p.

7. 11*35 1115. Kdl. I ly ży  z 5 ko m p .
„O is tn ien iu  życ ia  na  k s ięży cu"  

z cy k lu  o d czy tó w  z dz iedz iny  k o s m o 
g ra f  ji.

8 . 11*45 12. K ącik  ha rc e r sk i .
9. 12 12*20. P rz e rw a .
10. 12*20 -12*35. Kdl. B łońsk i z I kom p.

W o jn a  ro s y js k o - ja p o ń s k a  w  r. 1905.
11. 12*35 !2 ‘50. S k rz y n k ę  tec h n icz n ą  o-

m ów i kdl. K o ssa rek  z 5 kom p.
12. 12*50 13. P ro g r a m  n a  dzień  nas tęp ny .

D ru k a rn i a  N a ro d o w a ,  E d w a r d  Zim ny, L w ó w , S z a jn o c h y  2.





N OWA L A M P A  E K R A N O W A N A
QC 05/15 

specjalnie dla fal krótkich do 5 mtr.
Nie w y m a g a  neutralizacji bo znacznie  
u p r a s z c z a  konstrukcję n a d a j n i k a

Nap. żarzenia 
Prąd „
Prąd nasycenia  
Naj. anodow e 
Nap siatki osłonnej 
Max. moc admis.

Ok.
1,0 A 
400 mA 
4 0 0 -5 0 0  V 
7 5 -1 2 5  V 
15 W

Max. dop. straty na siatce osłonnej 3 W  
W spółczynnik wzmacn. ok. 225
Przechw yt „ 0,45 %
Nachylenie „ 1.4 mA|V
Opór w ewnętrzny „ 160.000 omów
Pojem ność anoda-siatka „ 0,001 ji. p. F

POLSKIE ZAKŁADY P H I L I P S  S.  A.
W arszaw a, Karolkowa 36-44.

D rukarnia N arodowa — Lwów, ul. Szajnochy 2., tel. 21-35.


